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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 418.172 4,94 367.443 87,87

Aragón 1.326.261 50.366 3,80 46.124 91,58

Asturias (Principado de) 1.011.792 43.202 4,27 39.780 92,08

Balears (Illes) 1.173.008 38.187 3,26 34.906 91,41

Canarias 2.172.944 57.663 2,65 46.015 79,80

Cantabria 584.507 22.804 3,90 22.172 97,23

Castilla y León 2.383.139 145.329 6,10 137.510 94,62

Castilla-La Mancha 2.049.562 90.149 4,40 85.474 94,81

Catalunya  7.763.362 349.301 4,50 324.008 92,76

Comunitat Valenciana 5.058.138 180.329 3,57 161.514 89,57

Extremadura 1.059.501 55.937 5,28 52.911 94,59

Galicia 2.695.645 78.455 2,91 77.810 99,18

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 225.787 3,34 225.111 99,70

Murcia ( Región de) 1.518.486 54.863 3,61 49.961 91,07

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.598 3,11 20.546 99,75

País Vasco 2.213.993 107.682 4,86 107.182 99,54

La Rioja 319.796 14.064 4,40 14.055 99,94

Ceuta y Melilla 169.778 4.874 2,87 4.592 94,21

TOTAL 47.385.107 1.957.762 4,13 1.817.114 92,82
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 418.172 367.443 300.382 265.458 88,37 34.924 11,63

Aragón 50.366 46.124 38.311 36.806 96,07 1.505 3,93

Asturias (Principado de) 43.202 39.780 31.335 28.568 91,17 2.767 8,83

Balears (Illes) 38.187 34.906 28.546 25.654 89,87 2.892 10,13

Canarias 57.663 46.015 40.367 32.185 79,73 8.182 20,27

Cantabria 22.804 22.172 18.193 17.146 94,25 1.047 5,75

Castilla y León 145.329 137.510 112.527 112.352 99,84 175 0,16

Castilla-La Mancha 90.149 85.474 69.026 64.633 93,64 4.393 6,36

Catalunya  349.301 324.008 252.186 181.169 71,84 71.017 28,16

Comunitat Valenciana 180.329 161.514 137.735 127.178 92,34 10.557 7,66

Extremadura 55.937 52.911 38.060 31.261 82,14 6.799 17,86

Galicia 78.455 77.810 69.918 66.271 94,78 3.647 5,22

Madrid (Comunidad de) 225.787 225.111 173.582 159.400 91,83 14.182 8,17

Murcia ( Región de) 54.863 49.961 44.220 37.300 84,35 6.920 15,65

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.598 20.546 15.325 14.498 94,60 827 5,40

País Vasco 107.682 107.182 78.308 64.890 82,87 13.418 17,13

La Rioja 14.064 14.055 10.285 8.265 80,36 2.020 19,64

Ceuta y Melilla 4.874 4.592 3.337 3.081 92,33 256 7,67

TOTAL 1.957.762 1.817.114 1.461.643 1.276.115 87,31 185.528 12,69

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 71,84% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,31% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 71.017 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 28,16%.    La mitjana de l'Estat es de 12,69%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 265.458 75.368 28,39% 123.244 46,43% 66.846 25,18%

Aragón 36.806 11.332 30,79% 13.670 37,14% 11.804 32,07%

Asturias (Principado de) 28.568 7.218 25,27% 9.664 33,83% 11.686 40,91%

Balears (Illes) 25.654 6.766 26,37% 8.822 34,39% 10.066 39,24%

Canarias 32.185 11.025 34,26% 11.348 35,26% 9.812 30,49%

Cantabria 17.146 5.748 33,52% 7.386 43,08% 4.012 23,40%

Castilla y León 112.352 32.421 28,86% 37.399 33,29% 42.532 37,86%

Castilla-La Mancha 64.633 20.018 30,97% 21.297 32,95% 23.318 36,08%

Catalunya  181.169 42.396 23,40% 73.926 40,80% 64.847 35,79%

Comunitat Valenciana 127.178 37.939 29,83% 48.424 38,08% 40.815 32,09%

Extremadura 31.261 10.913 34,91% 10.503 33,60% 9.845 31,49%

Galicia 66.271 23.670 35,72% 23.527 35,50% 19.074 28,78%

Madrid (Comunidad de) 159.400 55.355 34,73% 58.822 36,90% 45.223 28,37%

Murcia ( Región de) 37.300 12.556 33,66% 15.022 40,27% 9.722 26,06%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.498 3.169 21,86% 5.377 37,09% 5.952 41,05%

País Vasco 64.890 16.647 25,65% 22.121 34,09% 26.122 40,26%

La Rioja 8.265 2.355 28,49% 3.538 42,81% 2.372 28,70%

Ceuta y Melilla 3.081 1.043 33,85% 1.160 37,65% 878 28,50%

TOTAL 1.276.115 375.939 29,46% 495.250 38,81% 404.926 31,73%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 45.057         5,53 103.512       12,71 666.026       81,76   814.595               63,83

HOME 85.268         18,48 119.110       25,81 257.142       55,72   461.520               36,17

TOTAL 130.325       222.622       923.168       1.276.115      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 265.458 855 116.201 140.891 13.790 26.705 4.111 14 76.859 379.426

Aragón 36.806 3.458 3.371 5.322 1.645 3.782 6.497 0 18.924 42.999

Asturias (Principado de) 28.568 7.250 2.389 6.665 2.215 3.495 3.338 13 11.008 36.373

Illes Balears 25.654 2.889 11.410 1.833 2.078 2.833 866 0 18.768 40.677

Canarias 32.185 1.001 1.763 369 5.001 4.232 10.892 0 12.642 35.900

Cantabria 17.146 6.692 2.917 1.375 1.954 4.971 18 0 8.951 26.878

Castilla y León 112.352 12.770 19.013 21.485 7.611 8.240 50.405 1.962 30.823 152.309

Castilla-La Mancha 64.633 7.928 20.143 15.787 3.203 11.679 8.469 22 14.971 82.202

Catalunya  181.169 420 23.482 32.041 12.208 37.888 19.879 87 93.226 219.231

Comunitat Valenciana 127.178 1.186 10.171 3.564 8.025 12.762 20.057 210 86.936 142.911

Extremadura 31.261 1.106 2.413 933 1.963 4.536 17.063 0 6.307 34.321

Galicia 66.271 5.435 7.132 24.840 8.193 6.728 10.759 108 15.872 79.067

Madrid (Comunidad de) 159.400 3.653 62.488 40.133 15.234 23.481 23.172 85 40.669 208.915

Murcia ( Región de) 37.300 4.023 7.263 2.768 3.827 4.610 1.056 4 23.055 46.606
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.498 1.497 2.442 921 375 1.994 2.780 32 9.018 19.059

País Vasco 64.890 777 21.313 5.706 7.190 12.566 1.329 6.356 33.951 89.188

La Rioja 8.265 991 2.339 3.549 1.176 1.720 1.122 0 1.305 12.202

Ceuta y Melilla 3.081 522 730 1.052 61 177 3 0 1.594 4.139

TOTAL
1.276.115 62.453 316.980 309.234 95.749 172.399 181.816 8.893 504.879 1.652.403


